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1 Sammanfattning 

Rosenbergdagarna 2022 är en konferens för biologisk mångfald (BMF) i Örebro län, som 
för första gången ägde rum 14-15 oktober 2022. Syftet med Rosenbergdagarna är både en 
ökad kunskap om, och en i praktiken ökad BMF i Örebro län, dessutom en ökad och 
förbättrad samverkan mellan aktörer som vill verka för BMF. Arrangörernas ambition är att 
bidra till ett långsiktigt naturvårdsengagemang genom att Rosenbergdagarna återkommer 
som en biennal.  
 
Temat för Rosenbergdagarna 2022 var “Hur står det till med den biologiska mångfalden i 
Örebro län?”. Det innebar en lägesbeskrivning av BMF och miljömålen. Utifrån detta 
diskuterades önskad målbild, åtgärder, hot och möjligheter. Konferensen arrangerades 
med bidrag från bland annat LONA av ett tiotal ideella organisationer, Region Örebro län, 
Örebro kommun och medverkan av Länsstyrelsen i Örebro län. En projektledare och 
kommunikatör anställdes för projektet av föreningen Hopajola1.  
 
Rosenbergdagarna 2022 vände sig till politiker och tjänstepersoner, markägare, ideella 
organisationer och intresserad allmänhet. Bland de 135 deltagarna dominerade de två 
senare kategorierna, få var politiker eller markägare. Den första konferensdagen som 
inleddes av länsrådet i Örebro län fylldes med nio föreläsningar, workshop, utställningar 
och utdelning av Rosenbergpriset. Perspektiv gavs från både myndigheter, akademin och 
den ideella sektorn. Dag två hade fyra olika tematiska exkursioner att välja på; Våtmarker 
& vattendrag, Skogslandskapet, Kulturlandskapet & urban miljö och Odlingslandskapet. 
 
Att döma av deltagarnas engagemang under konferensen, deras svar i efterföljande enkät 
och intervjuer samt den enhälliga åsikten att konferensen ska återkomma, drar vi 
slutsatsen att projektets huvudmål nåddes; nämligen att “konferensdeltagarna ska få 
kunskap och inspiration som innebär att de vill medverka i arbete för ökad biologisk 
mångfald”. Samtliga sex effektmål som sattes har också nåtts:  
 

● 135 personer deltog (effektmål: minst 100 konferensdeltagare). 
● Idéer till nya åtgärder för BMF kläcktes under konferensen. 
● 26 procent uppger att nya/utökade samarbeten med andra organisationer, eller 

personer skapades, 43 procent uppger att så kanske skett. 
● 25 517 personer nåddes via sociala medier (effektmål: 10 000 personer). 
● Konferensen uppmärksammades i sex media (radio och dagstidningar) (effektmål: 

minst 6 omnämnande i media). 

 
1 Hopajola är en naturvårdsorganisation som samlar in pengar och arbetar för att säkerställa skydd och vård av 
värdefulla och känsliga naturmiljöer och tillhörande biologisk mångfald i Örebro län. Medlemmar är Region Örebro län, 
länets kommuner, Naturskyddsföreningens länsförbund och lokala kretsar i Örebro län.  
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Resultaten från den webbenkät som besvarades av 84 procent är överväldigande positiva 
och samtliga deltagare vill att Rosenbergdagarna ska återkomma. 
 

2 Bakgrund 

År 2010 antog världens länder konventionen om biologisk mångfald (Aichimålen) för att 
förbättra situationen för den biologiska mångfalden och öka nyttan av ekosystemtjänster 
för alla. Inget av målen satta till 2020 nåddes. I många fall har situationen i stället 
försämrats, hoten mot grunden för människans överlevnad kvarstår. Den sjätte 
massutrotningen pågår och en miljon arter riskerar att försvinna inom överskådlig tid. 
Fungerande ekosystem som är grunden för vår 
överlevnad kollapsar.  

Endast ett av Sveriges 16 nationella miljömål 
nås, för sex av dem är trenden negativ. Den 
nationella situationen sammanfattas av 
Naturvårdsverket med Mer behöver göras av 
hela samhället: av företag, kommuner, 
myndigheter och organisationer. De närmaste 
åren behöver alla öka takten i miljöarbetet för 
att nå målen (generationsmålet, de 16 
miljökvalitetsmålen och etappmålen). Det gäller 
inte minst de mål som rör de globala 
ödesfrågorna, klimatet och den biologiska 
mångfalden. 

Trots att det pågår mycket arbete i Örebro län 
för att nå miljökvalitetsmålen så är miljötillståndet i länet sådant att Länsstyrelsen 
bedömer att åtgärdsarbetet behöver öka. Trenden är positiv för tre miljömål men neutral 
för fyra och negativ för två: Ett rikt odlingslandskap och Ett rikt växt- och djurliv. 
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3 Planeringsfas 

För att påskynda och effektivisera det regionala arbetet för BMF tog föreningen Hopajola i 
februari 2020 initiativ till att i samarbete med ideella och formella organisationer 
genomföra en återkommande konferens om biologisk mångfald i Örebro län. Under 
augusti 2020 sonderade Hopajola andra organisationers intresse av att delta som 
arrangörer. 10 av 12 tillfrågade föreningar anmälde sitt intresse, dessutom ville Region 
Örebro län och Örebro kommun delta som arrangörer. Coronapandemin, som ironiskt nog 
har sina rötter i förlusten av biologisk mångfald, medförde dock att konferensen inte 
kunde genomföras förrän hösten 2022. 

Konferensen gavs namnet “Rosenbergdagarna” för att knyta an till, och bygga vidare på, de 
gärningar som gjorts av Erik respektive Mats Rosenberg. Deras gärningar som haft stor 
betydelse såväl regionalt som nationellt och spänner över hundra år, ska inspirera till 
ökade insatser för den biologiska mångfalden i Örebro län.  

3.1 Projektorganisation 

Samtliga arrangörsorganisationer erbjöds att ingå med en representant i en styrgrupp som 
träffades varannan månad med start i oktober 2021. En arbetsgrupp utsågs att utföra 
planeringen som styrgruppen sedan gav synpunkter på. Arbetsgruppen bestod av sex 
personer (från de nedan kursiverade organisationerna) vilka träffades varje månad. Under 
planeringen genomfördes 21 protokollförda möten vilka samtliga skedde digitalt på grund 
av pandemin och långa reseavstånd. Efter konferensen hölls ytterligare ett möte (för första 
gången fysiskt) för att summera och diskutera framtiden. 
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Projektledaren kallade till möten med bifogad dagordning och en möteslänk till Teams. 
Efter sommaren blev mötena mer frekventa men med en tydlig kommunikation och en god 
framförhållning upplevdes planeringen som under kontroll dagen innan konferensen 
startade.  
 
Arrangerande organisatörer var (kursiverade ingick i arbetsgruppen): 

Närkes Ornitologiska förening Hopajola 

Hällefors Ornitologiska förening Ställdalens Naturstudieklubb 

Östernärkes Naturvårdsförening Närkes Insektsförening 

Örebro Läns Botaniska Sällskap Föreningen Kilsbergskanten 

Kilsbergsfrämjandet Naturskyddsföreningen i Örebro län 

Studiefrämjandet  Region Örebro län 

Örebro kommun  

Utöver de arrangerande organisationerna medverkade även Länsstyrelsen i Örebro län. 
 
En projektledare/kommunikatör anställdes på 20 procent under ett år från januari 2022. 
Under några månader sköttes dock uppdraget av 
Hopajola på grund av ett tidsglapp vid byte av 
projektledare.  
 

3.2 Projektplan  

Ett första förslag till projektplan togs fram av 
Hopajola inför det första mötet med arrangörerna. 
Denna bearbetades i flera omgångar och 
fastställdes slutligen i januari 2022 (bilaga 1).  Projektplanen omfattade projektbeskrivning, 
tid- och leveransplan, målbild och ramar, resurser, organisation och genomförande  
 

3.3 Målgrupper  

Rosenbergdagarna riktade sig till: fullmäktigeledamöter i Region Örebro län och länets 
kommuner, relevanta tjänstepersoner i Region Örebro län, länets kommuner och statliga 
aktörer i regionen, ideella föreningar, jordbrukare, skogsägare och intresserad allmänhet.  
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4 Budget och finansiering 

Att för första gången arrangera en tvådagarskonferens på temat BMF medför vissa 
svårigheter att beräkna kostnaderna. Med facit i hand såg vi att dessa mycket väl höll sig 
inom budgeten. Tack vare generösa föreläsare underskreds kostnaderna för arvoden 
medan det å andra sidan blev högre än beräknat för kosten.    
Finansieringen baserades på bidrag från LONA med 210 000 kr (44 % av totala kostnaden) 
och medfinansiering på totalt 135 000 kr från Hopajola, Naturskyddsföreningen i Örebro 
län, Studiefrämjandet, Region Örebro län och Örebro kommun. Dessutom deltagaravgifter 
(600 kr för politiker och tjänstemän, 300 kr för övriga) som inbringade 42 600 kr. 
 

5. Resultat 
Rosenbergdagarna 2022 hölls 14-15 oktober med temat Hur står det till med den 
biologiska mångfalden i Örebro län? I följande avsnitt presenteras marknadsföringen och 
genomförandet av konferensen samt måluppfyllelsen.  
 
 
Även deltagarnas uppfattning om konferensen redovisas. Synpunkterna har inhämtats via 
en webbaserad enkät som skickats via e-post till 
samtliga 135 konferensdeltagare 25 oktober med 
efterföljande påminnelse 3 november.  
 
Enkäten bestod av 22 frågor med fasta 
svarsalternativ varav sex frågor gav möjlighet till 
kommentarer. Svarsfrekvensen var 84% procent 
(114 svar). Nedbrytning av svaren till 
underkategorier har inte gjorts i de fall antalet 
respondenter understigit 10 svar. 
 
 

5.1 Marknadsföring och anmälning till Rosenbergdagarna 
För att nå målgrupperna marknadsfördes konferensen i följande media: 

● Annonser via Facebook Business Manager på Instagram och Facebook vilka hade en 
räckvidd på 24 259 respektive 1 258 personer (ej unika).  

● Annons på Natursidan.se. 
● En tryckt annons i Örebroar’n, två tryckta annonser i Nerikes Allehanda. 
● Medarrangörernas egna forum, t.ex. programblad och hemsidor.  
● Tre pressmeddelanden.  
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Privata inbjudningar skickades till journalister och redaktioner (bilaga 2). Inbjudan 
skickades även till politiker från olika partier i miljönämnderna Sydnärke, Hallsberg, Örebro 
och Karlskoga, ledamöter i Samhällsbyggnadsnämnden Bergslagen samt till 
nämndsekreteraren för ledamöter i Regionala tillväxtnämnden. Dessutom skickades 
inbjudan till vad vi bedömde som relevanta tjänstemän i kommuner och Region Örebro 
län. Kontakt för att eventuellt få med evenemanget i tidskrift togs med Skogsstyrelsen, 
Länsstyrelsen och LRF i försök att sprida konferensen. 
 
I följande bilder presenteras statistik från Meta Business Manager kring 
Rosenbergdagarnas Facebook-sida och Instagram-profil.  
 

 
Figur 1, räckvidden mellan 1 maj och 14 oktober.  
 
Figuren ovan presenterar antalet personer som visat något innehåll från sidan eller om 
sidan, inklusive inlägg, händelser, annonser, social information från personer som 
interagerar med din sida med mera. Räckvidd skiljer sig från exponeringar, som kan 
innehålla flera visningar av dina inlägg av samma personer.  
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Figur 2, statistik från annonstrender på sociala medier.  
 
Statistiken ovan visar antal personer som har sett annonserna minst en gång. Räckvidd kan 
inkludera flera visningar av annonserna från samma person. Exponeringar är antalet 
gånger annonserna har visats på en skärm. 
 
 

 
Figur 3, statistik för sid- och profilbesök. 
 
Under perioden 1 maj till 14 oktober får vi fram statistiken för antalet gånger någon har 
besökt Facebook-sidan och Instagram profilen.  
 

 
Figur 4, aktuella följarantal.  
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Inför nästkommande Rosenbergdagar finns nu en grund med redan existerande sociala 
medie-konton. Även en redan befintlig följarskara som kommer kunna sprida ordet vidare.  

65 procent av deltagarna hittade informationen om Rosenbergdagarna via Internet, i första 
hand via Facebook, ”annan organisations hemsida” eller via “Hopajolas hemsida” och ett 
fåtal via “Instagram”. En stor grupp fick dock “tips av annan person”. Få nåddes av 
budskapet genom ”annons i tryckt media eller affisch”. 

   

Figur 5. Hur fick du kännedom om Rosenbergdagarna 2022?   

Gällande marknadsföringen av konferensen så anser 43 procent att den varit ”mycket bra” 
och 46 procent ”ganska bra”. 11 procent anger ”mindre bra” och en respondent ”dålig”.  

Anmälan till konferensen gjordes i ett formulär på Studiefrämjandets hemsida. 
Studiefrämjandets hade begränsade erfarenheter av ett arrangemang av denna omfattning 
och det fanns små möjligheter att anpassa formuläret. Handläggningen har krävt en hel del 
handpåläggning men viktiga lärdomar har också gjorts. Eftersom det framkommit att en 
del tyckt att det digitala anmälningsformuläret varit krångligt, ställdes en fråga om detta. 
Merparten hade ”inga problem” men 16 procent ansåg att det innebar ”vissa problem” 
och 5 procent ”stora problem”. 
 

5.2 Vilka deltog - och varför? 

Rosenbergdagarna samlade 135 deltagare vilket innebär att målet om 100 personer 
nåddes med råge. Ambitionen att samla en bred målgrupp visade sig dock vara svårare. 40 
procent deltog som ”ideellt engagerad i natur- eller miljöorganisation” och 33 procent som 
”intresserad medborgare”. Troligen överlappar dock de båda kategorierna varandra 
eftersom endast ett svarsalternativ var möjligt. 4 procent deltog som ”skogs- eller 
jordbruksägare” och endast 2 personer deltog som “politiker”. En möjlig förklaring till 

Amanda Olsson
Stämmer dessa figurer fortsatt? efter att jag skrivit att det är 114 svaranden istället för 109 (det gulmarkerade i ingressen)

Tomas Bergkvist
Ja, grafen är uppdaterad (114 svar)

Amanda Olsson
_Markerad som löst_

Tomas Bergkvist
_Öppnad på nytt_Yes!  fre 23 dec. 2022 kl. 13:34 skrev Amanda Olsson (Google Dokument) <
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fåtalet deltagande politiker kan vara att konferensen inföll veckan efter ett val. Vi vet inte i 
vilken omfattning markägare nåddes eftersom inbjudan skickades till deras 
intresseorganisationer för vidare spridning. 

I enkäten ställdes en fråga om vad som lockade till att delta i Rosenbergdagarna.  
De 114 svaren domineras av att det var 
ett intressant och varierat program med 
fokus på biologisk mångfald i länet. 
Många lyfter fram intressanta 
föreläsare, kombinationen av teori och 
praktik samt att få träffa andra 
intresserade och knyta kontakter. 
Många nämner det egna intresset för 
temat och ett behov av att lära och 
förbättra situationen för BMF i länet.  
 

- Ett viktigt och aktuellt ämne som behöver diskuteras mer i samhället. Även viktigt med en 
konferens som vill gynna dialog och utbyte mellan olika intressen och organisationer. 

- Alla bra och intressanta föreläsare och möjligheten till att vara med på en praktisk exkursion på 
lördagen. Teori och praktik är oslagbart. 

- Att kunna diskutera problemen med bevarandet av biologisk mångfald med alla på seminariet, 
inkl representanter för närvarande myndigheter. 

 

Vi kan konstatera att det var svårt att locka yngre människor. Tre fjärdedelar var över 60 år 
(64 % var 61-75 år och 10 % över 75 år). Åldersspannet 46-60 år utgjorde 19 % och endast 
6 % var under 46 år, varav en deltagare under 31 år. 

 

 Figur 6. Konferensdeltagarnas 
åldersfördelning. 
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5.3 Fredag 14 oktober 

 
 
Inför konferensen gjordes praktiska förberedelser föregående eftermiddag (första gången 
arrangörerna möttes fysiskt) och under dagarna fanns ett dussin funktionärer från 
arrangerande organisationer på plats för att sköta registrering, moderering, teknik, 
värdskap, bokförsäljning m.m. Deltagarna försågs med namnskyltar, “gruppmarkering” och 
ett tryckt program. Den första dagen filmades och finns nu på Hopajolas Youtube-kanal 
och hemsida. Ursprungstanken att även livesända mot en avgift övergavs då vi ansåg att 
värdet av det fysiska mötet skulle gå förlorat.  Den första dagen hölls på City 
Konferenscenter i Örebro.  
 
Rosenbergdagarna som öppnades av länsrådet för Örebro län bestod av föreläsningar om 
situationen för BMF i länet för insektsfaunan och fågelfaunan, grön infrastruktur, 
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skogsbruk och BMF, workshop om skogsbruk, inspirationsföredrag och presentation av 
konferensens namngivare Mats respektive Erik Rosenberg.  
 
Under dagen utdelades “Rosenbergpriset”. Stiftelsen Erik Rosenbergs Naturvårdsfond 
instiftades 50 år tidigare av Svenska Naturskyddsföreningen tillsammans med Sveriges 
Ornitologiska Förening, Örebro kommun, Örebro Läns Landsting och Ornitologiska klubben 
i Örebro. Ändamålet var att ”utdela stipendier, premier eller andra belöningar åt personer, 
som utfört förtjänstfullt arbete till 
fromma för naturvården i Sverige”.  
 
Stiftelsen upplöstes i år och 
stipendiet har nu överförts till 
Närkes Ornitologiska Förening 
(NOF). Den första att motta 
Rosenbergpriset från NOF var Mats 
Rosenberg.  
 
Deltagarnas omdömen om 
föreläsningarna 14 oktober är 
genomgående positiva (figur 7). Med få undantag anses dagen varit ”mycket bra” eller 
”ganska bra”. Av naturliga skäl har ”vet ej” angetts av personer som inte deltog under 
fredagen. 
 
Återkommande adjektiv bland de 58 svaren i frisvarsfrågan är: ”inspirerande”, 
”intressant”, ”viktigt”, ”bra nivå”, ”varierat innehåll”, ”hög kompetens/kunniga föreläsare”, 
”lagom längd/bra rytm”. De få kritiska synpunkter som anges är: svårt läsa bildtexter, 
ibland svårt att förstå, korvstoppning, bensträckare behövdes. 

- Ett digert program! Ibland blev det för mycket att ta in. Dock var samtliga föredrag positivt fyllt 
med expertkunskaper och många roliga detaljer/ bilder/ inspiration/ trovärdighet. Väldigt nöjd allt 
som allt med fredagens innehåll. 

- Bra variation på föredragshållare som alla var mycket kunniga dessutom parat med pedagogisk 
förmåga att förmedla sina kunskaper. 

- Bra längd och lagom långa pass till avbrott. 

- Mats Rosenbergs föredrag var oerhört hoppingivande och vackert. Det är det jag kommer minnas 
från dagen. 
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Den workshop som hölls om skogsbruk och biologisk mångfald under eftermiddagen 
uppskattades av majoriteten. 18 procent svarar ”mycket bra” och 38 procent ”ganska bra”. 
13 procent anser att den 
var ”inte så bra” och 2 
procent rentav ”dålig”.  

 

I de positiva 
kommentarerna nämns att 
det blev bra diskussioner 
med ett givande idéutbyte, 
möjligheten att prata med 
varandra uppskattades. I de 
kritiska kommentarerna framkommer att det var bristande ledning, svårt att komma igång, 
svåra frågeställningar och dålig redovisning av resultaten. Några är generellt negativt 
inställda till workshops.  

Aktiviteterna mellan programpunkterna och faciliteterna på City Konferenscenter fick 
också bedömas. Aktiviteterna, i huvudsak bokbord av arrangerande organisationer, anses 
av det stora flertalet som hade en åsikt, som ”mycket bra” (41 %) eller ”ganska bra” (51 %), 
resterande (8 %) anger ”inte så 
bra”. 

Lokalerna anses ha varit mycket bra 
(52 %) eller ”ganska bra” (40 %), 
övriga (9 %) anger ”inte så bra”. 

Maten, fika på för- och 
eftermiddag, fruktpaus samt lunch, 
uppskattades av nästan alla (69 % 
”mycket bra”, 26 % ”ganska bra”). 
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5.4 Lördag 15 oktober 

 
 
Den andra dagen bestod av fyra tematiska bussresor som deltagarna fick välja mellan. 
Dagen avslutades med en guidning av Mats Rosenberg på temat “Förvandlingen av Oset-
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Rynningeviken”. Start- och målpunkt var Stora Hjortstorp. 84 av de 114 respondenterna 
deltog denna dag. 
 
Antal deltagare och enkätsvar för respektive bussresa var: 
BMF i skogslandskapet   36 deltagare  33 enkätsvar 
BMF i odlingslandskapet   20 deltagare  20 enkätsvar 
BMF i våtmarker och vattendrag  25 deltagare  21 enkätsvar 
BMF i kulturlandskap och urban miljö  10 deltagare  10 enkätsvar 
 
Samtliga respondenter utom en, bedömer sin bussresa som ”mycket bra” eller ”ganska 
bra”.   

 

Figur 8. Deltagarnas bedömning av tematiska bussresor 15 oktober. 

 

Nedan följer en sammanfattning av kommentarerna till respektive bussresa.      

Skogslandskapet 

Samtliga respondenter är nöjda med resan. Bland annat nämns intressanta och 
lärorika resmål, pedagogiskt upplägg, kunniga guider, välplanerad och bra dialog i 
gruppen. Någon önskade bättre information i bussen, en annan att det var för korta 
besök. Flera deltagare framhöll att lunchen (soppa) var undermålig. 

- Vi hann mycket på kort tid. Inte bara vår duktiga guide bidrog med sina kunskaper - även andra i 
gruppen släpptes fram. 

- Lärorikt och angeläget med flera perspektiv. Nyanserad dialog. Bra tempo och välplanerat. 

Amanda Olsson
Fyll i här!!
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Odlingslandskapet 

Samtliga ger positiva omdömen. Bl.a. framhåller flera lärorika och inspirerande besöksmål 
med engagerade och kunniga 
lantbrukare. Resan var välordnad 
men några hade önskat längre tid för 
besöken. 

- Superbra. Vilka eldsjälar. Så mycket 
energi detta gav tillbaka. Det gäller alla 
dagarna. 

- Bra ledare, intressant att lyssna på de 
två bönderna. Roligt att prata med de 
andra deltagarna. 

 

Våtmarker och vattendrag 

Samtliga 12 svar lyfter positiva erfarenheter. Många framhåller ciceronens kunskap 
men även bra besöksmål, bra organiserat och bra möten med övriga deltagare. Tre 
hade önskat fika på förmiddagen, i övrigt ges inga negativa synpunkter. 

- Kunnig, lugn och pedagogisk vägledare från naturvården. Bra urval av platser och exempel på 
återvätning av landskapet och utmaningarna med detta. 

- Intressant på många sätt men möten med andra deltagare var också meningsfullt. 

 

Kulturlandskap och urban miljö 

Samtliga deltagare utom en ger bara positiva omdömen. Flera framhåller fördelarna 
med en liten grupp och att ciceronen var mycket kunnig. 

● Mycket inspirerande ledare - Per Karlsson Linderum, och tillräckligt få deltagare för att 
alla skulle kunna känna sig delaktiga. 
   

● En mindre grupp där möjligheten till bra samtal fanns. Blev mera workshop än föreläsning 
vilket var bra. Kanske bra för framtiden att tänka mindre grupper. 
 

Deltagarna fick också bedöma i vilken grad olika faktorer bidrog till den tematiska 
bussresan. 



18 

Besöksmålen var det som i högst grad bidrog, 94 % anger att de bidrog ”i mycket hög 
grad”/”i ganska hög grad”. Två respondenter anger ”i ganska liten grad”. 

Ciceronen, d.v.s. ansvarig guide, hade nästan lika stor betydelse, 90 % anger att denne 
bidrog ”i mycket hög grad”/”i ganska hög grad”. 

Även deltagarna bidrog till resan. 69 % anger ”i mycket hög grad”/”i ganska hög grad”. 

Lunch är viktigt under en sextimmars busstur med flera stopp. Varje tur hade sitt matställe 
och här skilde sig bedömningarna åt. För tre av bussturerna anger cirka två tredjedelar att 
lunchen bidrog ”i mycket hög grad”/”i ganska hög grad”, medan turen Skogslandskapet 
sticker ut där två tredjedelar anger att lunchen bidrog ”i mycket liten grad”/”inte alls”. 

 

5.5 Helhetsbedömning av Rosenbergdagarna 

Samtliga respondenter, med undantag för en person, anger att organiseringen av 
konferensen varit ”mycket bra” (80 %) eller ”ganska bra” (19 %). Detsamma gäller 
informationen under konferensen med fördelningen ”mycket bra” (73 %) eller ”ganska 
bra” (26 %). 

Deltagarna ombads göra en helhetsbedömning av Rosenbergkonferensen i tre avseenden. 
Detta oavsett om man deltagit i båda dagarna (114 respondenter) eller endast fredagen 
(79 respondenter).

 

Figur 9. Helhetsbedömning av Rosenbergdagarna. Värden i procent. 
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6. Framtiden 

Ett av konferensens delmål var att “nya/utökade samarbeten initieras mellan aktörer”. På 
frågan om man skapade samarbeten med andra organisationer eller personer under 
konferensen svarar 26 % ”Ja” och 43 % ”Kanske”, övriga 31 % svarar ”Nej”. 
Kommentarerna handlar till stor del om det positiva att möta andra med gemensamma 
intressen samt nya eller återupptagna kontakter. Nya konkreta samarbeten nämns dock 
inte. 

- Vidare kontakter skall tas. 

- Fick kontakt med tidigare kollegor m fl vilket bådar gott. Bra med sådana konferenser som denna 
som skapade möjlighet att knyta kontakter med personer man nästan glömt att man känner. 

- Jag knöt värdefulla kontakter för framtida samarbeten av olika slag, men i första hand gällande 
opinionsbildning. 

- Kommande praktiska träffar med deltagare i konferensen. 

Arrangörerna av projektet har hela tiden haft ambitionen att Rosenbergdagarna ska 
återkomma som en biennal. I ett uppföljande möte efter konferensen var alla eniga om att 
upplägget av Rosenbergdagarna har fungerat bra och fallit väl ut. Samtliga var överens om 
att det fortsatt kommer att finnas både ett stort behov av ökad kunskap, bevakning och 
åtgärder för BMF i länet och att Rosenbergdagarna ska återkomma som en biennal. De 
lärdomar som gjorts kommer att vara värdefulla för den fortsatta planeringen. Till exempel 
bör den förläggas så att den inte infaller i närheten av valet 2026.    

  

Konferensdeltagarna har 
samma uppfattning, 
samtliga svarar ”Ja” på 
frågan om 
Rosenbergdagarna ska 
återkomma.  

 

Ett viktigt underlag för en 
kommande konferens är 
deltagarnas förslag under 
rubriken ”Vad föreslår du när det gäller innehåll och utformning?”. De 74 förslagen återges 
därför i sin helhet i bilaga 3.     
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Bilagor  
Bilaga 1 - Projektplanen i sin helhet 

Inledning 
 

Bakgrund 
År 2010 antog världens länder konventionen om biologisk mångfald (Aichimålen) för att 
förbättra situationen för den biologiska mångfalden och öka nyttan av ekosystemtjänster 
för alla. Inget av målen satta till 2020 nåddes. I många fall har situationen i stället 
försämrats, hoten mot grunden för människans överlevnad kvarstår. Den sjätte 
massutrotningen pågår och en miljon arter riskerar att försvinna inom överskådlig tid. 
Fungerande ekosystem som är grunden för vår överlevnad kollapsar. 

Endast ett av Sveriges 16 nationella miljömål nås, för sex av dem är trenden negativ. Den 
nationella situationen sammanfattas av Naturvårdsverket med Mer behöver göras av hela 
samhället: av företag, kommuner, myndigheter och organisationer. De närmaste åren 
behöver alla öka takten i miljöarbetet för att nå målen (generationsmålet, de 16 
miljökvalitetsmålen och etappmålen). Det gäller inte minst de mål som rör de globala 
ödesfrågorna, klimatet och den biologiska mångfalden. 

 

Trots att det pågår mycket arbete i Örebro län för att nå miljökvalitetsmålen så är 
miljötillståndet i länet sådant att Länsstyrelsen bedömer att åtgärdsarbetet behöver öka. 
Trenden är positiv för tre miljömål men neutral för fyra och negativ för två: Ett rikt 
odlingslandskap och Ett rikt växt- och djurliv. 

 

Miljö- och friluftsorganisationer i Örebro län gör många insatser som gynnar biologisk 
mångfald, ofta med stöd av offentliga aktörer. För att påskynda och effektivisera det 
regionala arbetet har vi tagit initiativ till en återkommande konferens om biologisk 
mångfald i Örebro län. 

Konferensen har getts namnet “Rosenbergdagarna” för att knyta an till, och bygga vidare 
på, de gärningar som gjorts av Erik respektive Mats Rosenberg. Deras gärningar som haft 
stor betydelse såväl regionalt som nationellt och spänner över hundra år, ska inspirera till 
ökade insatser för den biologiska mångfalden i Örebro län.   
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Projektbeskrivning Rosenbergdagarna 
Projektets syfte 

Syftet med Rosenbergdagarna är: 

➢ ökad kunskap om biologisk mångfald, 
➢ ökad biologisk mångfald i praktiken i Örebro län, 
➢ ökad och förbättrad samverkan mellan aktörer som vill verka för biologisk 

mångfald. 

 

Beskrivning av vad projektet ska leverera 
Rosenbergdagarna genomförs under två dagar hösten 2022 varav den första fylls med 
föreläsningar, seminarier, gruppdiskussioner och utställningar. Den andra dagen ägnas 
åt exkursioner till såväl negativa som positiva exempel. Konferensen utformas med 
siktet inställt på att återkomma med tematiskt innehåll vartannat år. 

Temat för 2022: 
 “Hur står det till med den biologiska mångfalden i Örebro län?” 
Det innebär en lägesbeskrivning av den biologiska mångfalden och miljömålen.  Utifrån 
detta vill vi diskutera önskad målbild, åtgärder, hot och möjligheter. 

Perspektiv ska ges från både myndigheter och den ideella sektorn.   

Konferensen ska dokumenteras och finnas tillgänglig för alla intresserade. Konferensen 
ska dimensioneras för cirka hundra deltagare och utformas för att återkomma 
vartannat år. 

Målgrupper 
Målgrupper är 

- fullmäktigeledamöter i Region Örebro län och länets kommuner, 

- relevanta tjänstepersoner i Region Örebro län, länets kommuner och statliga aktörer i 
regionen. 

- ideella föreningar 

- Jordbrukare, skogsägare 

- intresserad allmänhet
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Tid- och leveransplan 
Projektet kommer att genomföras mellan 1 oktober 2021 och 31 
december 2022. En slutlig redovisning av projektets 
genomförande och resultat ska göras till finansiärer enligt deras 
villkor. 
 

Aktivitet Ansvarig/-a Q4 
-21 

Q1 
-22 

Q2 
-22 

Q3 
-22 

Q4 
-22 

Projektplan  X     

Kommunikations- 
plan 

 X     

Preliminärt 
konferensprogram 

 X X    

Slutligt 
konferensprogram 

   X   

Bidragsansökningar 
(LONA 30 nov) 

 X     

Lokalbokning  X     

Definiera 
målgrupper 

 X     

Marknadsföring  X X X X X 

Inbjudningar  X  X   

Rosenbergsdagarna      X 

Utvärdering, 
rapportering 

     X 
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Målbild och ramar 
Huvudmål 

1. Konferensdeltagarna ska få kunskap och inspiration som 
innebär att de vill medverka i arbete för ökad biologisk 
mångfald. 

 

Effektmål 
● Minst 100 konferensdeltagare. 
● Idéer till nya åtgärder för BMF initieras på konferensen. 
● Nya/utökade samarbeten initieras mellan aktörer. 
● Information har nått 10 000 personer i våra egna sociala media. 
● Minst 6 omnämningar i media kring konferensen.
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Resurser 

Personella resurser 
Organisation Personer Roll 

Hopajola Tomas Bergkvist tf, 
VL Ankie Rauséus tf 
Amanda Olsson 

Projektledning, 
marknadsföring 
kommunikation, ekonomi, 
utskick, administration 

Naturskyddsföreningen   
i Örebro län 

VU Sandra Boström Hjälper till med utskick, ta 
fram material. 

Länsstyrelsen Daniel Gustafson Lokaler, kost, teknik dag 1 

Örebro kommun Sara Meurling LONA-ansökan 

Studiefrämjandet Kristina Andersson Administration anmälningar 

Närkes Ornitologiska 
förening 

Ronnie Lindqvist, 
Lars Johansson 

Dag 1 Programinnehåll   
Dag 2 Fältstudier 

Hällefors Ornitologiska 
förening 

Aulis Syväjärvi Dag 1 Programinnehåll   
Dag 2 Fältstudier 

Ställdalens 
Naturstudieklubb 

Thyra Lundell Dag 1 Programinnehåll   
Dag 2 Fältstudier 

Östernärkes 
Naturvårdsförening 

Valdemar 
Andersson 

Dag 1 Programinnehåll   
Dag 2 Fältstudier 

Närkes Insektsförening Pierre Blanksvärd Dag 1 Programinnehåll   
Dag 2 Fältstudier 

Örebro Läns Botaniska 
Sällskap 

Bo Hägerås Dag 1 Programinnehåll   
Dag 2 Fältstudier 

STF Närke Bergslagen Håkan Söderman 
(t.o.m. dec -21)  

Dag 1 Programinnehåll   
Dag 2 Fältstudier 

Föreningen Kilsbergskanten Per Arneborn Dag 1 Programinnehåll   
Dag 2 Fältstudier 

Kilsbergsfrämjandet Per Arneborn Dag 1 Programinnehåll   
Dag 2 Fältstudier 
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Organisation 
● Styrgrupp. Består av en representant för respektive 

medverkande organisation som utser denna person. 
Beslutande organ. 

○ Hopajola 

○ Naturskyddsföreningen i Örebro län 

○ Närkes Ornitologiska Förening 

○ Kilsbergsfrämjandet 

○ Föreningen Kilsbergskanten 

○ Hällefors Ornitologiska förening 

○ Örebro Läns Botaniska Sällskap 

○ Ställdalens Naturstudieklubb 

○ Närkes Insektsförening 

○ Östernärkes Naturvårdsförening 

○ STF Närke Bergslagen 

○ Studiefrämjandet 

○ Länsstyrelsen i Örebro län 

○ Örebro kommun 

○ Region Örebro län 

 

● Arbetsgrupp. Består av 3-5 personer utsedda av styrgruppen 

● Tills ny projektledare och kommunikatör anställs:  
Tomas Bergkvist: projektledning, samordnar projektet, 
sammankallande för styrgruppen och arbetsgruppen samt 
ansvarar för dagordning.  
Ankie Rauseus: ekonomi, marknadsföring och kommunikation. 
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● Medverkande organisationer utför olika uppgifter i projektet. 

Genomförande 

Samverkan och kommunikation 
Det stora antalet medverkande organisationer innebär en 
utmaning när det gäller att genomföra projektet med god 
förankring och baserat på deras förslag och synpunkter. 

Arbetsgruppen och projektledaren/kommunikatören träffas en 
gång per månad för att planera, fördela och följa upp 
genomförandet. Projektledaren är sammankallande. Fortlöpande 
kontakter hålls mellan mötena på ett sätt som håller hela gruppen 
informerad. Arbetsgruppen anlitar enskilda personer eller grupper 
i organisationerna för att planera delar av projektet. 

Arbetsgruppen träffar styrgruppen varannan månad. 
Representanten för respektive medverkande organisation ansvarar 
för återkoppling och dialog inom sin organisation. I detta forum 
sker ömsesidig återkoppling, förslag och idéer diskuteras och 
beslutas. Dessa möten hålls med fastställd dagordning och 
protokollförs för att sedan delges representanterna och 
ordförande/motsvarande i respektive organisation. 

 
En kommunikationsplan tas fram tidig under projektet.
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Bilaga 2. Redaktioner  
 
SVT Örebro- orebro@svt.se 
 
P4 Örebro- p4orebro@sverigesradio.se (kerstin.onnebo@sr.se ) 
 
Nerikes Allehanda - nyhet@na.se 
 
Örebroar’n- redaktion@orebroarn.se eleonore.lennermark@orebroarn.se  
 
Sydnärkenytt- redaktion@sydnarkenytt.se 
 
Kumlanytt- redaktion@kumlanytt.se  
 
Lindenytt- info@lindenytt.com 
 
Karlskoga tidning- redaktion@kt-kuriren.se 
 
Länsposten- bertil.pettersson@sveagruppenmedia.se lansposten@sveagruppenmedia.se  
 
Örebro kuriren- info@orebrokuriren.se  
 
Örebro Tribune- orebro.tribune@gmail.com  
 
24i Bergslagen - info@24i.se  
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Bilaga 3 - Förslag till framtida Rosenbergdagar: 
 

Liknande upplägg, inomhus ena dagen och utomhus andra dagen. 
Energi! Ta t.ex upp om vindkraften och även andra energikällor om hur det påverkar naturen...  

Hur olika organisationer kan samarbete med varandra, även sådana som kanske inte har naturen som 
huvudsysselsättning 

 
Mer fokus på länet. Läget och trender samt inslag som ökar möjligheter till att inspirera varandra. 
Temafikabord kanske? 

föredrag en dag, utan workshop 

 
Ser gärna ett liknande upplägg som i år i återkommande form! Viktigt att kunna mingla och knyta band till 
andra inom fältet klimat och biologisk mångfald.  

Hållbarhetsteman av olika slag. Biologisk mångfald förstås alltid aktuellt, men även till exempel klimat. 

 

Jordbrukslandskapet, våtmarker 

Koppling mellan skogsbruk och biologisk mångfald 

Mer om jordbrukslandskapet denna gång 

Såväl Eriks som Mats´ Rosenbergs engagemang var väl värda att lyfta fram. Men mer koncentration på att 
verkligen behandla frågan om biologisk mångfald seriöst nästa gång! Och inte ha för kort om tid med för 
många talare. Varför inte en paneldebatt med sakkunniga och beslutsfattare som interagerar med "sig 
själva" och inte minst med en frågvis åhörarskara! Detta projekt var lovvärt men det kan bli mycket bättre 
nästa gång! 

 
Väldigt bra som det var i år. 
Ett liknande program en gång till är inte dumt. Det finns mycket varianter, och man glömmer lätt, och det 
händer nytt... 
- Man kanske kunde ha ett tema typ Fåglar eller Växter, eller ett geografiskt område (en del av länet alltså). 
- Man kunde tänka sig föreläsningar på förmiddagen och utflykter på eftermiddagen, men troligen 
besvärligare och dyrare att organisera. 
- Poster sessions utanför föreläsningssalen där deltagare presenterar något man genomfört  

 
Biologisk mångfald. Skog, äng, vatten. Fågelliv, växter, insekter. Invasiva arter. Nuvarande utformning och 
omfattning bra. 

1. Mer om restaureringar, restaureringsprojekt och andra åtgärder. Och gärna koppla inventeringsresultat 
(av olika artgrupper) innan och efter utförd restaurering, för att påvisa restaureringens effekt (eller 
utebliven effekt). 2. Gärna något om den stora sjösänkningen av Hjälmaren (under slutet av 1870-talet, och 
hur detta påverkade och fortfarande påverkar samhället, biologisk mångfald och landskapets utformning. 
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Biologisk mångfald är alltid aktuellt. Gärna fler exempel på lösningar på de problem som lyfts upp och 
gärna en återkoppling till det som kom fram på workshopen. 

Föreläsarna (el. några av dem) kan återkomma och rapportera hur situationen utvecklas inom sina 
respektive områden. 
Lördagens program kan även det återkomma. Upplägget var uppskattat och deltagarna har bara deltagit i 
en av ”exkursionerna”.  

 

Fågellivet och djurlivet i Närke. Hur mår skogen? 

Naturvårdsverket/länsstyrelsen hur de arbetar med ökad biologisk mångfald och vad de 
planerar. 

 

Finns det utrymme för wood wide web? 

presentera nya naturreservat 

Kanske en dag till så att man kunde åka på fler exkursioner. Workshopen kunde vara sist på 
dagen. 
Det var väldigt bra dagar, hoppas de återkommer! 

Liknande innehåll 

Ungefär samma som i år, dvs naturvården idag. 

Våra nyare naturreservat, presentation, besök 

 
Det var bra med bredden på 
programpunkterna. 

 
Ja, hoppas att Rosenbergsdagarna arrangeras igen. Tema: biologisk mångfald, olika aspekter på 
ämnet. 

Bör arrangeras på våren och innehålla mer av möten med lokala likasinnade  

Kör i samma stil med andra ämnen. 

Kanske renodla målgruppen och därmed vilka dagar som konferensen ska förläggas till 

 
Fortsatt redovisning av vad som görs av olika grupper inom 
naturvård.  

 

Logistiken vid lunchen var mycket dålig, fick stå i kö ca 20-30 min. 

Hitta vägar att nå ut till de fler än de redan frälsta. Ex politiker, kommunledning, företag.  

Utöver liknande innehåll som genomförd konferens skulle nästa även innehålla mer om eventuella 
klimatpåverkande faktorer i Örebro Län. Konsekvenser av ökad nederbörd, högre temperatur mm. 
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Skogsbrand, översvämningar, påverkan på vissa arter  

Gärna en uppföljare på det tema som varit.  

 

Ingen statistik om allt. mer jordnära ämnen om träd växter o fåglar 

Eftersom jag är så nöjd med dagarna är det väl endast en uppdatering av sakernas tillstånd som kan göras. 

Större deltagande från markägare och skogsindustrin. Tydligare utbyte av info som skapar gemensam 
plattform av kunskap/samsyn 

Uppföljning av den aktuella och viktiga skogsfrågan! Utrotningshotade arter. Klimatet! 

Skogens och jordbrukets inverkan på klimatet.  

Jag saknade mediabevakning. Varför var det inget stort reportage från denna intressanta konferens 

 
Fortsätt att dela olika typer av naturvårdsprojekt, gärna regionala projekt. Det skapa engagemang och 
möjligheter till samarbeten. 

Årets utformning var bra. Jag skulle gärna velat delta i ngt av de övriga temauppläggen också. Kanske nästa 
gång !? 

projekt i länet, forskning, drivande personer, ja det blir ju som det var 

 
Gärna samma upplägg, med en dags föreläsning och en dag med exkursioner. Skippa 
workshop. 

 
Jag hade gärna följt med på alla bussturerna. Mycket spännande och lärorikt. Upplägget med föreläsningar 
ena dagen och besök andra dagen var ett bra upplägg. Gissar att det finns många intressanta ställen med 
bra biologisk mångfald att besöka. 

 

Fortsätta handla om biologisk mångfald. Dels globalt men även lokalt i Örebro län.  

Två förslag: 
1. Ekosystemtjänster/naturens nyttor för oss. Lyfta det för att få ökad förståelse för hur viktig naturen är 
för vårt samhälle. Många verkar ju inte alls ha någon förståelse för det - märkligt nog. Satsa gärna då på att 
få med beslutsfattare. 
2- Friluftsliv, kopplingen natur/biologisk mångfald- och kulturvärden.  

Ev. Prova på ett annat område i naturen. 

 
I så fall om hur naturkatastrofer påverkar, både +/-. Som stora skogsbränder, granbarkborren. Människans 
samverkan med naturen. Så som Läka i naturen. 
Naturvandringar som verktyg/forskningsprojekt för stressade/utmattade människor, för inflyttade 
människor som en del av integrationen. 
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Ge färre föreläsare längre tid 

Liknande ram - två dagar, både teori och praktik 
Bra tidpunkt (når de ideella och det yrkesverksamma) 
Rikta den nationellt 
Bjud in ledande politiker 
Press 
Framförhållning?  

 
Utformningen var jättebra, med föreläsningar och diskussioner en dag, och studiebesök en dag. 
Det enda minus jag har var konferenslokalerna: akustiken i lobbyn var förfärlig, svårt att föra ett bra 
samtal! 

Biologisk mångfald är troligtvis relevant även fortsättningsvis. Hur nå ut till nya grupper både vad gäller 
kunskaper men också av andra skäl, naturen som källa till välbefinnande, inspirationskapande, kreativitet 
mm. Tema biologisk mångfald vs människors vistelse i naturen.  

Mer djuplodande kunskaper kring mångfald. Ta gärna med Urbana perspektivet. Klimatproblematiken kan 
ytterligare ligga med som fokus. 

Två dagar som i år med föreläsningar och buss resa som i år. Jag hade svårt att välja utflykt så gärna samma 
resor så man kan ta en annan nästa gång. 

Tycker att man kan göra om konferensen om två år med liknande upplägg och teman. Kanske något mer 
om vad som kan göras praktiskt åt förlusten av biologisk mångfald? 

Svår fråga men olika aktuella teman som har sin förankring i det som är mest aktuellt eller kommer att bli 
det med tanke på vad göra?, opinionsbildning, Föreningsengagemang o s v 

 
Fokus på Klimatkrisen. Vad kan begäras av politiken för att nå klimatmålen. Hur skall de negativa 
konsekvenserna av klimatförändringarna hanteras? Mer av upp till bevis från politiken. Bjud in 
Miljöministern... och kan hon inte komma så bjud in den bästa förra d v s MP- minister 

Att man tar upp möjligheten att föreningsmedlemmar deltar i konkreta projekt/arbeten i större 
omfattning. Se alla föreningsmedlemmar som en resurs om något behöver göras i naturen för djur eller 
växter. 

Det vi inte ser - under vattenytan och marktäcket. 

 

Mer ekologiskt och Kravmärkt! 

Jag upplever att nästan alla ämnesområden inom teman Biologiska Mångfalden- Sverige och 
omställningen- Klimatfrågan- botanik- ornitologi- Planeten- ja samtligt är av värde och intressant. Kanske 
bjuda in professor Alexandre Antonelli? En stor fråga- väldigt lyckat med bussturen och de fyra alternativ 
att välja! 

Mångfaldens hemliga betydelse i skog, vatten och i jorden. Jag är så särskilt förtjust i Merlin Sheldrake´s 
forskning och hans bok "Ett sammanvävt liv" 
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Ev. 
Viktor Säve 
Rikkenstorp permakultur 
Johanna Björklund, Örebro universitet 
Flera av de tema som berördes kan återkomma 
Våtmarkernas betydelse för koldioxidlagring 
Fokus skulle också kunna vara konkreta insatser för minskning av vår klimatpåverkan. 
”Enkla åtgärder” som går att genomföra här och nu avseende ex. mat, jordbruk, skogsbruk med aktuell 
kunskap som presenteras 
Mvh 

Skogsträdgården som ett sätt att stimulera biologisk mångfald tycker jag ska vara med. Kanske Åfallets 
trädgård? Och Ekbackens park vid Svealundskolan i Örebro. 

 
Arrangemang på våren. Mindre grupper kan skapas genom fler besöksmål och /eller begränsning av antalet 
deltagare.  

 

Snävare teman 

Mer föredrag från vetenskaplig forskning, konkreta praktiska exempel. En deltagarförteckning är bra att ha 
på stora konferenser där det är deltagare från många olika organisationer. Även skriva ut 
organisation/myndighet på namnlappen. Bättre lokaler med större möjlighet för 
utställningar/posters/försäljningar. 

Om syftet är att skapa dialog och försöka överbrygga åsiktsklyftor mellan organisationer och intressenter, 
så bör man försöka få till en bredare representation bland deltagarna. Det bör i så fall även avspeglas i 
valet av föreläsare.  

 

Liknande det som var i år! 

På samma sätt med tanke på vad EU bestämmer om vårt skogsbruk  

Liknande upplägg. 
Skapa frivilliga praktiska arbetsgrupper att delta i. Ängsvård tex. 

Liknande utformning. Bra variation. Båda dagarna. Jag hade svårt att välja utflyktsmål.  

Man kanske måste vara tydligare med målgruppen. Är det tjänstemän och personer som är 
heltidsengagerade inom organisationer/föreningar. Lägg konferensen på vardagar. Är det ideella krafter 
som är målgruppen, lägg hela konferensen på helgdagarna.  

Fokus på det lokala konkreta. Vad görs och vad kan göras på regional nivå. 
Gärna workshop på en vardag. 
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